Kính gửi:

    - Thủ trưởng cơ quan, ban, ngành, hội, đoàn thể;

    - Chủ tịch UBND 20 xã, phường.

Thực hiện Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 02/5/2021 và Công điện

số 03/CĐ-TTg ngày 03/5/2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về tăng

cường thực hiện phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Quảng

Nam; bên cạnh việc triển khai tạm dừng một số hoạt động để phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 theo chỉ đạo của UBND tỉnh Quảng Nam tại Quyết định

1163/QĐ-UBND ngày 02/5/2021 và Công điện 03/CĐ-UBND ngày 03/5/2021

như: Quán bar, karaoke, vũ trường, game; rạp chiếu phim, cơ sở massage; Ủy

ban nhân dân thị xã yêu cầu:

1. Tạm dừng thêm một số hoạt động không thực sự cần thiết trên địa bàn

thị xã Điện Bàn, cụ thể: dịch vụ internet, dịch vụ “Hát cho nhau nghe”, các hoạt

động văn hóa, văn nghệ tập trung đông người, các môn thi đấu trong chương

trình Đại hội TDTT xã, phường kể từ ngày 04/5/2021 cho đến khi có văn bản

mới để phòng, chống dịch bệnh COVID-19.

 2. Các hoạt động, sự kiện cần thiết tổ chức phải thực hiện nghiêm công tác

phòng, chống dịch bệnh COVID-19. Yêu cầu bắt buộc mọi người phải thực hiện

nghiêm quy định 5K của Bộ Y tế. Nếu không đeo khẩu trang, sát khuẩn thì tuyệt

đối không được tham gia các hoạt động, các sự kiện và không được vào các điểm

công cộng trên địa bàn thị xã.

3. Các ngành chức năng liên quan và UBND các xã, phường chủ động tổ

chức kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm, không thực hiện việc tạm

dừng một số hoạt động trên; đồng thời, tăng cường kiểm tra, giám sát việc đeo

khẩu trang, giữ khoảng cách tại các nơi công cộng để phòng, chống dịch bệnh

COVID-19; thực hiện xử phạt nghiêm các trường hợp vi phạm theo đúng quy định

hiện hành.

Đề nghị các cơ quan, ban, ngành, hội, đoàn thể và Chủ tịch UBND 20 xã,

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐIỆN BÀN

Số:  729  /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Bàn, ngày      04  tháng 5 năm 2021
V/v bổ sung việc tạm dừng

một số hoạt động để phòng,

chống dịch bệnh Covid-19

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy, HĐND, UBMT;

- CT, PCT UBND thị xã;

- C, P, CVVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hà

		2021-05-04T08:06:00+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân thị xã Điện Bàn<dienban@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!